
„Městský okruh, úsek Křimická (Chebská) – Karlovarská v Plzni“ 

04TUUIN06 

 

Rámcová smlouva na poskytování projektových a dalších technických a 

odborných služeb 
uzavřená ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v  platném 

znění k investiční akci s názvem 

 

„Městský okruh, úsek Křimická (Chebská) – Karlovarská v Plzni“ 

 

číslo smlouvy objednatele: 2016/003915 

číslo smlouvy zhotovitele: 16-337 

 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany 

 

Statutární město Plzeň 

se sídlem nám. Republiky 1/1, PSČ 301 00, Plzeň 

IČO: 000 75 370 

DIČ: CZ00075370 

 

jednající prostřednictvím Odboru investic Magistrátu města Plzně 

Škroupova 5, Plzeň PSČ 306 32 

osoba oprávněná zastupovat objednatele: 

Ing. Pavel Grisník, vedoucí Odboru investic MMP 

 

bankovní spojení: xxxx  

číslo účtu:        xxxx 

 

(dále také jako „Objednatel“) 

 

a 

 

PRAGOPROJEKT, a.s. 

se sídlem Praha 4, K Ryšánce 1668/16, PSČ 14754 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 14754 

IČO: 452 72 387 

DIČ:      CZ45272387 

 

zastoupená Ing. Markem Svobodou, předsedou představenstva 

bankovní spojení:  xxxx 

číslo účtu:  xxxx 

 

(dále také jako „Zhotovitel“) 

(společně také jako „Smluvní strany“ a samostatně také jako „Smluvní strana“) 

 

tuto  

rámcovou smlouvu o poskytování předprojektových, projektových a dalších technických a odborných 

služeb (dále jen "Rámcová smlouva") pro investiční akci s názvem „Městský okruh, úsek Křimická 

(Chebská) – Karlovarská v Plzni“. 

 

I. 

Předmět smlouvy a díla 

1.1. Předmětem této Rámcové smlouvy je stanovení podmínek, na jejichž základě budou ze strany objednatele 

zadávány jednotlivé dílčí zakázky na projektové práce, a další technické a odborné služby (dále i "práce 

a služby", „práce“, „služby“, „dílo“), které jsou specifikovány v odst. 1.2 této smlouvy.  

1.2. Smluvní strany se dohodly, že předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele 

realizaci služeb v rámci projektu s názvem „Městský okruh, úsek Křimická (Chebská) – Karlovarská v 

Plzni“ dle jednotlivých výzev k plnění veřejné zakázky dílčích částí díla zadaných pověřenými 

pracovníky objednatele, jak je dále specifikováno, a závazek objednatele řádně provedené práce převzít 



„Městský okruh, úsek Křimická (Chebská) – Karlovarská v Plzni“ 

04TUUIN06 

 

a zaplatit za ně cenu ve smyslu článku 4 této smlouvy. Není – li dále uvedeno jinak, návrhem dílčí 

smlouvy o dílo bude Výzva k plnění zakázky - dílčích částí díla objednatele. Předmět Výzev k plnění 

zakázky - dílčích částí díla je rámcově specifikován v odst. 1.3 této smlouvy. Zhotovitel se tímto 

zavazuje za podmínek stanovených touto smlouvou uzavírat s objednatelem dílčí smlouvy o dílo 

prostřednictvím potvrzování výzev k plnění zakázky dílčích částí díla. Způsob uzavírání dílčích smluv 

je uveden v čl. IV této smlouvy. Tato smlouva rámcově upravuje podmínky, kterými se bude řídit 

smluvní vztah vzniklý na základě výzev k plnění zakázky dílčích částí díla. Smluvní podmínky 

uvedené v této smlouvě se stávají součástí každé z výzev k plnění zakázky dílčích částí díla. V případě 

vnitřního rozporu této rámcové smlouvy a výzev k plnění zakázky dílčích částí díla, který nebude 

možné odstranit souladným výkladem obou smluv, bude rozhodující úprava sjednaná v dílčí smlouvě o 

dílo.   

1.3. Rámcová specifikace hlavních oblastí činnosti zhotovitele, jež bude pro objednatele na základě Výzev 

k plnění zakázky dílčích částí díla, a to zejména: 

a) zpracovávání technických studií; 

b) zpracovávání studií proveditelnosti; 

c) inženýrská činnost související se zajištěním příslušných vyjádření dotčených orgánů státní správy, 

účastníků řízení a ORP MMP; 

d) provedení veškerých projektových prací spočívajících zejména ve zpracování veškeré 

dokumentace přikládané k žádosti o vydání stavebního povolení (dále též "DSP"), dle požadavku 

v podrobnostech „DPS“, jiná dokumentace v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., stavební 

zákon, v platném znění, a vyhláškou č. 499/2006Sb., o dokumentaci staveb, v platném znění a 

další projektové práce nezbytné pro získání kladného stanoviska dle zákona č. 100/2001 Sb., o 

posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění 

e) poskytování technických a dalších odborných služeb nezbytných k získání pravomocného 

stavebního povolení; 

 

k investiční akci s názvem „Městský okruh, úsek Křimická (Chebská) – Karlovarská v Plzni“. 

1.4. Veškeré dokumentace dle této smlouvy budou zpracovány v rozsahu a obsahu stanoveném objednatelem 

v jednotlivých Výzvách k plnění zakázky - dílčích částí díla. 

1.5. Dokumentace ve všech stupních bude vypracována v českém jazyce, a to vždy: 

 6 x v tištěné podobě - dokumentace budou opatřeny příslušnými autorizačními razítky; 

 1 x na el. nosiči – výkresová dokumentace ve formátu, textová část ve formátu WORD , tabulková 

část ve formátu EXCEL, vše v neuzamčených editovatelných verzích; 

 1 x na el. nosiči – výkresová dokumentace, textová část, tabulková část ve formátu PDF, 

rozpočtová část ve formátu EXCEL. 

 v rámci Výzev k plnění zakázky - dílčích částí díla může zadavatel požadovat vyšší počet tištěných 

verzí. 

 

 

II. 

Doba plnění 

 

2.1. Rámcová smlouva se uzavírá jako rámcová smlouva o postupném dílčím plnění na základě výzev k plnění 

zakázky - dílčích částí díla, tj. dílčích smluv o dílo. Tato smlouva se sjednává na dobu určitou do 

31.12.2017. 

  

2.2. Termín provedených dílčích částí díla bude stanoven objednatelem ve výzvách k plnění zakázky - dílčích 

částí díla pro jednotlivé služby. Při stanovení jednotlivých termínů provedení díla na základě výzev k plnění 

zakázky - dílčích částí díla bude vždy přihlédnuto k provozním možnostem zhotovitele.  

 

III. 

Cena díla 

 

3.1. Cena za zhotovení díla v rozsahu této smlouvy je stanovena na základě dohody smluvních stran. Celkový 

finanční objem vyplývající z plnění předmětu smlouvy je max. 1.900.000,- Kč bez DPH. Hodinová sazba 

zhotovitele činí dle dohody smluvních stran 650,- Kč bez DPH.  

 

3.2. Objednatele negarantuje zhotoviteli vyčerpání finančního objemu v maximální výši stanovené v odstavci 1 

tohoto článku. 



„Městský okruh, úsek Křimická (Chebská) – Karlovarská v Plzni“ 

04TUUIN06 

 

 

3.3. Hodinová sazba za provedení díla dle odst. 1 tohoto článku je sjednána jako cena nejvýše přípustná a 

zahrnuje veškeré náklady zhotovitele související s realizací díla, včetně všech poplatků a veškerých dalších 

nákladů spojených se zhotovením a předáním dílčích částí díla. Zhotovitel prohlašuje, že v ceně díla jsou 

zahrnuty veškeré jeho náklady, které při plnění svých závazků dle této smlouvy nebo v souvislosti s tím 

vynaloží. V dohodnuté ceně jsou zahrnuty i režijní náklady, doprava, cestovné, ubytování, licence a další 

náklady, které patří k úplnému a bezvadnému provedení díla dle této smlouvy. 

 

IV. 

Způsob zadávání prací – výzva k plnění zakázky dílčí části díla 

 

4.1. Není-li uvedeno jinak, pověřený pracovník objednatele bude předávat zhotoviteli výzvy k plnění zakázky 

dílčích částí díla pro veškeré služby dle této smlouvy v číslované formě. Výzva k plnění zakázky - dílčích 

částí díla bude obsahovat veškeré potřebné údaje o požadovaném plnění, zejména popis požadované služby, 

dohodnutý rozsah pracovních hodin pokud lze učit předem a termíny zahájení a ukončení činností. Výzva 

k plnění zakázky - dílčích částí díla bude řádně podepsána objednatelem a zhotovitelem před zahájením 

činnosti. Podpisem výzvy k plnění zakázky - dílčích částí díla oběma smluvními stranami dojde k uzavření 

dílčí smlouvy s tím, že podmínky plnění uvedené v této rámcové smlouvě se stanou součástí každé dílčí 

smlouvy, nebude-li v ní uvedeno jinak. Zasílání dílčích smluv (výzev k plnění zakázky - dílčích částí díla) 

objednatelem a následně jejich potvrzení zhotovitelem je možno provést prostřednictvím e-mailu. Zhotovitel 

se zavazuje dílčí smlouvy o dílo uzavřít, pokud výzva k plnění zakázky - dílčích částí díla objednatele 

nebude odporovat podmínkám stanoveným touto rámcovou smlouvou. V případě, že výzva k plnění zakázky 

-  dílčích částí díla bude těmto podmínkám odporovat, je na zvážení zhotovitele, zda takovou smlouvu 

uzavře. Při předání a převzetí prací potvrdí smluvní strany svými podpisy na předávacím protokolu splnění 

díla a jeho předání v rozsahu požadovaném objednatelem.  

 

4.2. Zhotovitel prohlašuje, že jeho realizační tým (případně subdodavatelé Zhotovitele) jsou držiteli osvědčení 

vydané Českou komorou autorizovaných inženýrů a techniků (ČKAIT), prokazující členství v této komoře, 

v souladu se zákonem č. 360/1992 Sb. o výkonu autorizovaných architektů, inženýrů a techniků činných ve 

výstavbě jak v oboru dopravních staveb. Zhotovitel je povinen veškerou dokumentaci opatřovat otisky 

autorizačních razítek. 

 

V. 

Platební podmínky 

 

5.1. Objednatel se zavazuje za řádně a včas poskytnuté práce a služby zaplatit. Na realizaci prací a služeb 

objednatel neposkytne žádnou finanční zálohu. 

 

5.2. Zhotovitel vystaví daňový doklad vždy do 15 dnů ode dne splnění povinnosti, na základě které je oprávněn 

fakturovat dílčí cenu díla dle této smlouvy. 

 

5.3. Splatnost daňových dokladů je smluvními stranami sjednána na třicet (30) kalendářních dní ode dne 

předání daňového dokladu (faktury) zhotovitelem objednateli. Objednatel neposkytuje zálohy na úhradu 

ceny díla.  

 

5.4. Objednatel je oprávněn započíst jakoukoli smluvní pokutu, kterou je povinen uhradit zhotovitel na základě 

této smlouvy, proti fakturované ceně za dílo. 

 

5.5. Povinnost uhradit fakturu bude objednatelem splněna v okamžiku odepsání celé výše ceny za dílo z 

bankovního účet objednatele. 

 

5.6. Daňový doklad (faktura) musí obsahovat náležitosti daňového dokladu stanovené příslušnými právními 

předpisy a touto smlouvou. Daňový doklad a všechny účetní doklady musí dále obsahovat číslo zakázky 

objednatele 04TUUIN06 a musí obsahovat rozčlenění uvedené ceny v tomto rozsahu: Kč bez DPH; DPH v 

%, DPH v Kč, celkem včetně DPH v Kč, dále musí obsahovat označení a číslo, jméno nebo název, sídlo 

nebo místo podnikání a identifikační číslo a údaje o zápisu v obchodním rejstříku nebo jiné evidenci, včetně 

spisové značky, a to jak zhotovitele, tak i objednatele, důvod fakturace, popis služby, přesné označení díla, 

daňový údaj, označení bank. ústavu a č. účtu, na který má být placeno, den odeslání faktury a lhůta 

splatnosti 30 dnů, datum uskutečněného zdanitelného plnění, částka k úhradě. Faktura musí být vystavena 

na Statutární město Plzeň, se sídlem náměstí Republiky 1/1, Plzeň, PSČ 301 00, DIČ: CZ00075370, IČO: 



„Městský okruh, úsek Křimická (Chebská) – Karlovarská v Plzni“ 

04TUUIN06 

 

000 75 370 a doručena na adresu Statutární město Plzeň, Odbor investic MMP, Škroupova 5, Plzeň, PŠC 

306 32. 

 

5.7. V případě, že daňový doklad nebude obsahovat správné údaje či bude neúplný, je objednatel oprávněn 

daňový doklad vrátit do data jeho splatnosti zhotoviteli. Zhotovitel je povinen takový daňový doklad 

opravit, event. vystavit nový daňový doklad. Lhůta splatnosti počíná v takovém případě běžet ode dne 

doručení opraveného či nově vystaveného daňového dokladu objednateli. 

 

5.8. Zhotovitel je povinen se pro účely uplatňování DPH řídit klasifikací CZ-CPA v souladu s § 92e) zákona 

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, a Pokynem D 300 ministerstva financí k § 26 a k příloze č. 1 

Pokynu. 

 

5.9. Zhotovitel se zavazuje, že na jím vydaných daňových dokladech bude uvádět pouze čísla bankovních účtů, 

která jsou správcem daně zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup (§ 98 písm. d) zákona 

č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty).  V případě, že daňový doklad bude obsahovat jiný než takto 

zveřejněný účet, bude takovýto daňový doklad považován za neúplný, přičemž v takovém případě se 

aplikuje postup uvedený čl. 3.6 této smlouvy.  

 

5.10. V případě, že kdykoli před okamžikem uskutečnění platby ze strany objednatele na základě této 

smlouvy bude o zhotoviteli správcem daně z přidané hodnoty zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový 

přístup skutečnost, že zhotovitel je nespolehlivým plátcem (§ 106a zákona č.235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty), má objednatel právo od okamžiku zveřejnění ponížit všechny platby zhotoviteli uskutečňované 

na základě této smlouvy o příslušnou částku DPH. Smluvní strany si sjednávají, že takto zhotoviteli 

nevyplacené částky DPH odvede správci daně sám objednatel v souladu s ustanovením § 109a zákona č. 

235/2004 Sb.  

 

5.11. Cena díla dle této smlouvy může být měněna pouze v souvislosti se změnou daňových právních 

předpisů, které budou mít prokazatelný vliv na výši smluvní ceny, zejména na výši DPH.  

 

5.12. Zhotovitel souhlasí s tím, že jakékoliv jeho pohledávky vůči objednateli, které vzniknou na základě 

této smlouvy, nebude moci postoupit ani započíst jednostranným právním úkonem. 

 

VI. 

Práva a povinnosti Zhotovitele 

 

6.1. Zhotovitel je vždy povinen při poskytování sjednaných prací a služeb dle Rámcové smlouvy postupovat s 

odbornou péčí, v souladu se svými povinnostmi stanovenými Rámcovou smlouvou a Realizačními 

smlouvami a v souladu s obecně závaznými právními předpisy. 

6.2. Služby bude Zhotovitel poskytovat tak, aby vysokou kvalitou prací a služeb a vysokým standardem 

vystupování budoval a udržoval dobré jméno objednatele.  Zhotovitel je povinen jednat čestně a svědomitě, 

je povinen využívat důsledně všechny zákonné prostředky a v jejich rámci uplatnit v zájmu objednatele vše, 

co podle svého přesvědčení pokládá za prospěšné. 

6.3. Zhotovitel je povinen chránit a prosazovat práva a oprávněné zájmy objednatele a řídit se jeho pokyny. 

Zjistí-Ii Zhotovitel, že pokyny objednatele jsou nevhodné či neúčelné nebo jsou v rozporu s právními 

předpisy, je Zhotovitel povinen na tuto skutečnost objednatele upozornit. Bude-Ii objednatele přes toto 

upozornění na splnění svých pokynů trvat, má Zhotovitel právo: 

a) požádat o písemné potvrzení pokynu; 

b) přerušit poskytování služeb za předpokladu, že pokyny objednatele jsou v rozporu s touto 

rámcovou smlouvou. 

6.4. Zhotovitel se zavazuje informovat objednatele bez zbytečného odkladu o veškerých skutečnostech 

souvisejících s poskytováním prací a služeb a poučit objednatele o jeho oprávněných nárocích a lhůtách, v 

nichž je třeba je uplatňovat, i o jeho povinnostech vyplývajících z právních a jiných předpisů.  

6.5. Zhotovitel se zavazuje uhradit objednateli veškerou škodu, která mu vznikne při plnění Realizačních smluv 

v případě, že Zhotovitelem poskytované plnění se ukáže být nedostatečné, neúplné a/nebo v rozporu s 

Rámcovou smlouvou či s jinými právními předpisy. 

6.6. Zhotovitel tímto prohlašuje, že mu nejsou známy žádné okolnosti, které by bránily uzavření Rámcové 

smlouvy a plnění závazků z ní vyplývajících. 

6.7. Zhotovitel prohlašuje, že má veškerá povolení a/nebo souhlasy či jakákoliv jiná rozhodnutí nezbytná pro 



„Městský okruh, úsek Křimická (Chebská) – Karlovarská v Plzni“ 

04TUUIN06 

 

řádné plnění jeho povinností vyplývajících z Rámcové smlouvy.  

6.8. Zhotovitel tímto prohlašuje, že s ním nebylo zahájeno insolvenční řízení, není v úpadku, ani nelze dle 

aktuálních informací tyto skutečnosti očekávat. 

6.9. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel na shora uvedená prohlášení a závazky spoléhá a bere je do 

úvahy při uzavírání Rámcové smlouvy. 

6.10. Zhotovitel bude při plnění předmětu dle Výzvy k plnění zakázky - dílčích částí díla postupovat 

s odbornou znalostí a péčí. Zavazuje se dodržovat všeobecně závazné předpisy, technické normy a 

podmínky této smlouvy. Zhotovitel se bude řídit výchozími podklady objednatele, pokyny objednatele, 

zápisy a dohodami oprávněných pracovníků smluvních stran a rozhodnutími a vyjádřeními dotčených 

orgánů státní správy. 

6.11. Zhotovitel se zavazuje, že předmět díla dle Výzvy k plnění zakázky - dílčích částí díla bude bez 

právních vad a nebude zatížen právy třetí osoby z průmyslového a jiného duševního vlastnictví. 

6.12. Objednatel a zhotovitel se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny 

smluvním partnerem nezpřístupní třetím osobám bez jeho písemného souhlasu nebo informace nepoužijí 

pro jiné účely než pro plnění podmínek této smlouvy. 

6.13. Vlastnické právo a nebezpečí škody na díle přechází na objednatele po odevzdání a převzetí díla. 

6.14. Zhotovitel prohlašuje, že jeho pojištění odpovědnosti za škodu, vzniklou jinému v souvislosti 

s činností zhotovitele, uvedenou v obchodním rejstříku (projekční činnost), pokrývá škodu do výše 

minimálně 2 mil. Kč pro jednu pojistnou událost a celkový limit pojistného plnění minimálně 5 mil. Kč. 

Zhotovitel je povinen toto pojištění udržovat v platnosti až do konce záruční doby s tím, že dojde-li ke 

škodné události, je zhotovitel povinen postoupit svá práva z uzavřené pojistné smlouvy na objednatele až 

do výše způsobené škody. Zhotovitel je povinen pojistnou smlouvu na vyžádání předložit objednateli 

k nahlédnutí. 

 

VII. 

Práva a povinnosti objednatele 

 

7.1. Objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli úplné, pravdivé a včasné informace a potřebnou součinnost 

k řádnému plnění závazků Zhotovitele. 

7.2. Objednatel se zavazuje seznámit Zhotovitele se všemi relevantními skutečnostmi, které jsou nezbytné pro 

poskytnutí každé jednotlivé práce a služby, kterou Zhotovitel bude pro objednatele na základě Rámcové 

smlouvy poskytovat. Mezi tyto povinnosti patří zejména povinnost seznámit Zhotovitele se všemi známými 

okolnostmi týkajícími se provádění dané služby, s informacemi a dokumenty, které objednatel v souvislosti 

s danou prací a službou má k dispozici, a všemi dalšími relevantními skutečnostmi, které jsou nezbytné pro 

možnost poskytnutí prací a služeb na nejvyšší možné profesionální úrovni. 

 

VII. 

Odpovědnost za škodu, sankce 

8.1. Zhotovitel odpovídá za řádné, odborné a včasné poskytnutí prací a služeb. Zhotovitel odpovídá objednateli 

za škodu, kterou mu způsobil v souvislosti s poskytováním příslušných prací a služeb. Zhotovitel odpovídá 

za škodu způsobenou objednateli i tehdy, byla-Ii škoda způsobena v souvislosti s poskytováním příslušných 

prací a služeb jím zvoleným zástupcem nebo subdodavatelem. 

8.2. Smluvní strany nesou odpovědnost za způsobenou škodu v rámci platných právních předpisů a Rámcové 

smlouvy. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám a k minimalizaci 

vzniklých škod. 

8.3. Žádná ze Smluvních stran není odpovědna za škodu způsobenou prodlením druhé Smluvní strany s jejím 

vlastním plněním. 

8.4. Žádná ze Smluvních stran není odpovědná za prodlení způsobené okolnostmi vylučujícími odpovědnost. Za 

okolnosti vylučující odpovědnost se považuje překážka, jež nastala nezávisle na vůli povinné strany a brání 

jí ve splnění její povinnosti, jestliže nelze rozumně předpokládat, že by povinná strana tuto překážku nebo 

její následky odvrátila nebo překonala a dále že by v době vzniku takovou překážku předvídala. 

Odpovědnost nevylučuje překážka, která vznikla teprve v době, kdy povinná strana byla v prodlení s 

plněním své povinnosti a/nebo vznikla z důvodů jejích hospodářských poměrů. Účinky vylučující 

odpovědnost jsou omezeny pouze na dobu, dokud trvá překážka, s níž jsou tyto povinnosti spojeny. 

8.5. Smluvní strany se zavazují upozornit druhou Smluvní stranu bez zbytečného odkladu na vzniklé okolnosti 



„Městský okruh, úsek Křimická (Chebská) – Karlovarská v Plzni“ 

04TUUIN06 

 

vylučující odpovědnost bránící řádnému plnění této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí 

maximálního úsilí k odvrácení a překonání okolností vylučujících odpovědnost. 

8.6. Objednatel je oprávněn uplatnit smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny poskytnutých prací a služeb vč. DPH 

za každý započatý den prodlení Zhotovitele s dodáním předmětu plnění. 

8.7. Zaplacením smluvní pokuty Zhotovitelem není dotčeno právo Objednatele na náhradu škody. 

8.8. Dohodnutý smluvní úrok v případě prodlení úhrady faktury činí 0,2 % z dlužné částky za každý den 

prodlení. 

 

IX. 

Záruka za jakost a odpovědnost za vady 

 

Podmínky tohoto článku rámcové smlouvy budou zapracovány do Výzvy k plnění zakázky - dílčích částí díla, a 

mohou být dle podmínek předmětu konkrétní Výzvy k plnění zakázky - dílčích částí díla upraveny a doplněny: 

1. Záruční doba se sjednává na dobu 60 měsíců a začíná plynout ode dne předání díla dle příslušné Výzvy 

k plnění zakázky - dílčích částí díla. 

2. Objednatel je povinen vady reklamovat u zhotovitele bez zbytečného odkladu po jejich zjištění, a to 

prostřednictvím e-mailu anebo písemně na adresu sídla zhotovitele. V reklamaci musí být vady popsány. 

Neuplatní-li objednatel u zhotovitele jiný požadavek, má se za to, že objednatel v rámci reklamace 

požaduje bezplatné odstranění vad. 

3. Zhotovitel je povinen odstranit reklamovanou vadu do 14 kalendářních dnů ode dne doručení reklamace. 

4. Neodstraní-li zhotovitel reklamovanou vadu ve stanovené lhůtě, je objednatel oprávněn pověřit 

odstraněním vady jinou osobu. Veškeré takto vzniklé náklady je zhotovitel povinen objednateli nahradit. 

5. V případě oprávněně reklamovaných záručních vad se záruční doba na dílo prodlužuje o dobu od 

obdržení reklamace zhotovitelem až do doby úplného odstranění reklamované vady. 

 

X. 

Platnost a účinnost smlouvy 

10.1. Rámcová smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 12. 2017, resp. do vyčerpání prostředků 

určených na Rámcovou smlouvu dle čl. 3, odst. 2, podle toho, která skutečnost nastane dříve. 

10.2. Rámcová smlouva zaniká: 

a) dohodou Smluvních stran; 

b) odstoupením od Rámcové Smlouvy; 

c) výpovědí ze strany objednatele a to i bez udání důvodů, s výpovědní lhůtou v délce 1 měsíc; 

výpovědní lhůta počne běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení 

výpovědi druhé Smluvní straně; 

d) výpovědí ze strany Zhotovitele s výpovědní lhůtou v délce 2 měsíce, nebo bez udání důvodů s 

výpovědní lhůtou v délce 6 měsíců; výpovědní lhůta počne běžet prvním dnem kalendářního 

měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé Smluvní straně; 

e) výpovědí objednatele s okamžitou účinností po doručení písemné výpovědi Zhotoviteli. 

10.3. Objednatel je od Rámcové smlouvy oprávněn odstoupit, jestliže byl Zhotovitel v prodlení s řádným a 

bezvadným plněním povinností stanovených Rámcovou smlouvou opakovaně více než 3 krát v průběhu 

kalendářního roku po dobu delší než 10 dnů, a to i přes písemné upozornění objednatele.  

10.4. Zhotovitel může od Rámcové smlouvy nebo Výzvy k plnění zakázky - dílčích částí díla pouze 

neposkytuje-Ii objednatel potřebnou součinnost a dále pokud je Objednatel v prodlení s plněním svých 

peněžitých závazků vůči Zhotoviteli.  

10.5. Jakýkoli úkon vedoucí k ukončení Rámcové smlouvy musí být učiněn v písemné formě a je účinný 

okamžikem jeho doručení druhé straně. Zákonné důvody nejsou shora uvedeným dotčeny. 

 

 

 

 



„Městský okruh, úsek Křimická (Chebská) – Karlovarská v Plzni“ 

04TUUIN06 

 

XI. 

Závěrečná ustanovení 

11.1. Rámcová smlouva a právní vztahy založené touto Rámcovou smlouvou a jednotlivými Realizačními 

smlouvami se řídí právním řádem České republiky, zejména Obchodním zákoníkem. 

11.2. V případě neplatnosti některých ustanovení Rámcové smlouvy, nezpůsobí tato skutečnost neplatnost 

celé Rámcové smlouvy. V takovém případě Smluvní strany takové neplatné ustanovení nahradí 

ustanovením novým, které se svým obsahem bude nejvíce blížit účelu neplatného ustanovení. 

11.3. Rámcová smlouva může být doplňována nebo měněna pouze formou písemných dodatků podepsaných 

všemi Smluvními stranami. 

11.4. Rámcová smlouva se uzavírá v čtyřech stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana obdrží dva 

stejnopisy. 

11.5. Rámcová smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu všemi Smluvními stranami, resp. 

dnem podpisu poslední Smluvní strany. 

 

V Plzni dne       V Plzni dne  

Za objednatele:      Za Zhotovitele: 

 

 

 

 

………………………………………….   ……………………………………………… 

Ing. Pavel Grisník     Ing. Marek Svoboda    

vedoucí Odboru investic MMP    předseda představenstva 

 


